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Tak wielkiej imprezy piłki plażowej jeszcze w Polsce nie było! 
Po raz pierwszy w historii będziemy organizatorem Europejskiej Ligi 
Beach Soccera. W ostatni weekend czerwca do Sopotu przyjedzie 
siedem najlepszych reprezentacji w Europie,  które powalczą 
z biało-czerwonymi o prestiżowe trofeum. Wszystkie mecze na żywo 
pokaże stacja Polsat Sport News. 

– To rzecz niebywała, wspaniała. My w piłce plażowej jesteśmy 
szalenie mocni, bo wszyscy się z nami liczą. Byliśmy mocni 
w piłkę, gdy wszyscy nasi piłkarze grali w Polsce. Zaczęliśmy 
wyjeżdżać i mamy teraz problem. Z tego, co wiem, nikt z naszych 
zawodników plażowych nie zamierza wyjeżdżać, więc sukces 
mamy gwarantowany. W tej dyscyplinie jest dużo strzałów i dużo 
goli, więc w okresie wakacyjnym będzie to wielka zabawa  
dla wszystkich kibiców, którzy zdecydują się na przybycie.  
Szykują się wspaniałe emocje, dlatego serdecznie zapraszam 
– powiedział Zbigniew Boniek, Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Przygotowania do prestiżowych rozgrywek rozpoczęto już  
kilka miesięcy temu, a tuż przed towarzyskim meczem pierwszej 
reprezentacji Polski z Litwą na stadionie PGE Arena w Gdańsku  
odbyła się specjalna konferencja prasowa, na której poinformowano  
o wielkim wydarzeniu.

Na plaży w Sopocie zobaczymy osiem najlepszych reprezentacji 
(Dywizja A) w Europie (Grupa I: Grecja, Holandia, Polska, Portugalia; 
Grupa II: Francja, Hiszpania, Szwajcaria, Ukraina – red.), które od piątku 
do niedzieli powalczą o zwycięstwo w Europejskiej Lidze Beach 
Soccera. Wstęp na imprezę jest bezpłatny, a wszystkie mecze pokaże  
na żywo telewizja Polsat Sport News.

Na niedzielę zaplanowano także wielką niespodziankę dla kibiców.  
Na piasku zmierzą się Drużyna Przyjaciół Sopotu i Reprezentacja 
Polskiego Związku Piłki Nożnej. W ekipie gospodarzy wystąpią m.in. 
Prezydent Sopotu Jacek Karnowski, Prezes Totalizatora Sportowego 
Wojciech Szpil, Krzysztof „Diablo” Włodarczyk, Dariusz „Tiger” 
Michalczewski, Marek Kościkiewicz, Piotr Świerczewski i Tomasz Kłos,  
a barw PZPN-u bronić będą Marek Koźmiński, Maciej Sawicki,  
Tomasz Iwan, Jacek Bąk, Radosław Michalski czy Paweł Kryszałowicz. 
Szykuje się wielki bój! Początek spotkania o godzinie 12:30  
(cały harmonogram imprezy na stronie nr 15).
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Gwiazdy
na piasku
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W dniach 27-29 czerwca Sopot 
stanie się europejską stolicą  
beach soccera. Na specjalnie  
wybudowanym stadionie  
rozegrany zostanie turniej  
Euro Beach Soccer League.  
O imprezie opowiedział nam  
TOMASZ IWAN, „ojciec” 
polskiego beach soccera,  
a aktualnie dyrektor pierwszej 
reprezentacji Polski.
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Pod koniec czerwca w Sopocie 
odbędzie się turniej EBSL. Jeszcze 
nigdy w Polsce nie organizowano 
tak wielkiej imprezy beach soccera.  

Strasznie się cieszę, że do Sopotu  
zawita piłka plażowa na najwyższym 
poziomie. Co prawda już wcześniej  
w Poddębicach organizowany był po-
dobny turniej, ale rozgrywki aż takiej 
rangi jeszcze nigdy w naszym kraju 
nie gościły.

Kibice będą mogli zobaczyć 
najlepsze drużyny beach soccera 
w Europie. 

Od wielu lat uczestniczymy w im-
prezach piłki plażowej, rywalizuje-
my w turniejach rangi mistrzow-
skiej, jednak jako kraj nigdy nie or-
ganizowaliśmy tego typu rozgry-
wek. Wielokrotnie byliśmy zapra-
szani na zawody do Włoch, Hiszpa-
nii i Francji. Przyznam, że czuć było 
oczekiwanie, kiedy to w końcu my 
zaproponujemy organizację takiej 
imprezy. Tak więc zapraszamy!

Przełomowym momentem wydaje 
się zeszłoroczny sezon i znakomita 
postawa podopiecznych Bogusława 
Saganowskiego. 

To był dla nas bardzo udany okres. Po-
twierdziliśmy, że należymy do euro-
pejskiej czołówki. Mamy dobrą reno-
mę w Europie i rywale wiedzą, że mu-
szą się z nami liczyć. Pamiętajmy jed-
nak, że nasi zawodnicy na co dzień 
normalnie trenują i pracują, a w re-
prezentantów Polski zamieniają się 
dopiero w okresie letnim. Mimo to 

w zeszłym roku wygraliśmy dwa tur-
nieje z cyklu Ligi Europejskiej i to był 
nasz ogromny sukces. Po tych zawo-
dach byliśmy sklasyfikowani na dru-
gim miejscu w Europie. System wyła-
niania najlepszej drużyny kontynen-
tu jest o tyle specyficzny, że potem 
rozgrywa się jeszcze turniej finałowy. 
Ostatecznie zajęliśmy piąte miejsce, 
które dla polskiej piłki plażowej jest hi-
storycznym wydarzeniem. Teraz mo-
żemy pójść za ciosem i rozegrać nie-
zapomniany turniej u siebie, w domu. 

Zawody odbędą się na stadionie, 
który zostanie specjalnie 
zbudowany przy molo w Sopocie.

To wręcz stworzone miejsce dla 
piłki plażowej, ale jeszcze większe 
wrażenie robi zestaw uczestników 
rozgrywek. Zazwyczaj w takim 
turnieju grają po cztery zespoły  
z Dywizji A i B, natomiast na bo-
isko w Sopocie wybiegnie aż 
osiem drużyn Dywizji A. Kibice 
będą mogli podziwiać reprezen-
tacje Hiszpanii, Portugalii, Francji, 
Holandii, Szwajcarii, Ukrainy, Gre-
cji. Po prostu klasa światowa! 

A jakie szanse ma nasza 
reprezentacja? 

Myślę, że możemy mocno powalczyć 
o najwyższe lokaty, ponieważ jeste-
śmy w stanie wygrać z każdym. Re-

prezentanci rozpoczęli już przygoto-
wania do sezonu i wszyscy chcemy 
potwierdzić naszą pozycję w euro-
pejskiej piłce plażowej. Liczę na duże 
wsparcie kibiców! 

Jest Pan dyrektorem reprezentacji 
Polski, ale w dalszym ciągu nie rozstaje 
się z drużyną beach soccera. 

Nie rozstaję się, bo zwyczajnie bym 
nie mógł! Mam teraz dużo obowiąz-
ków związanych z drużyną selekcjo-
nera Adama Nawałki, ale nie mógł-
bym zostawić ludzi, z którymi przez 
wiele lat współpracowałem i tworzy-
łem podstawy plażówki w Polsce. Nie 
ma co ukrywać, że wszystkie oczy 
skierowane są na piłkę nożną trawia-
stą, ale i beach soccer jest też coraz 
bardziej doceniany. Małymi krokami 
zdobywamy zainteresowanie kibiców 
i chcemy się dalej rozwijać. 

Myśli Pan o organizacji spotkania 
reprezentantów Polski piłki 
trawiastej i plażowej?

Takie mecze już miały miejsce, ale je-
stem bardzo ciekawy, jak poradziliby 
sobie na piasku podopieczni selekcjo-
nera Nawałki. Nigdy wcześniej przed-
stawiciele piłki plażowej nie wygra-
li takiego spotkania, ale beach soccer  
w Polsce mocno poszedł do przodu 
i teraz zawodnicy z trawiastych boisk 
nie mieliby z nami szans (śmiech)... 

Iwan: Możemy wygrać z każdym
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        Kadra Polski w piłce nożnej plażowej 
na turniej Euro Beach Soccer League Sopot
 Bramkarze

12 Dariusz słowiński 10.08.1983/Łódź

  185/83 BSC GremBaCh Łódź

22 Marcin wolski 18.06.1988/Sztutowo

  186/65 hemako Sztutowo

 OBrOńcy

   2 ToMasz wyDMuszek 11.02.1976/SzCzeCin

 178/80 BSC GremBaCh Łódź

   4 Marek wiDzicki 18.09.1976/GdańSk

 182/87 BSC GremBaCh Łódź

   5 PaTryk Taraszkowski 07.10.1985/SoSnowieC

 170/71 BSC GremBaCh Łódź

13 BarTłoMiej Piechnik 17.02.1989/Sztutowo

 180/76 hemako Sztutowo

 NapastNicy

   7 wiTolD zioBer 11.07.1987/Łódź

 176/68 BSC GremBaCh Łódź

   8 Bogusław saganowski 06.03.1977/Łódź

 178/85 BSC GremBaCh Łódź

   9 Paweł FriszkeMuT 10.01.1987/Sztutowo

 173/69 hemako Sztutowo

10 krzyszToF grzegorczyk 10.11.1979/nowy dwór Gd.
 185/75 hemako Sztutowo

treNer 
drużyNy

BOgusław 
sagaNOwski

kapitaN

drużyNy

tOmasz 
wydmuszek

gwiazda 
drużyNy 
witOld 
ziOBer

Kolejno przy zawodnikach: 
Numer na koszulce, imię, nazwisko, data urodzenia / miejsce urodzenia, 
wzrost/waga, klub
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Saganowski: Z dopingiem naszych kibiców będziemy jeszcze mocniejsi

Europejska Liga Beach Soccera  
po raz pierwszy zawita do naszego 
kraju. To wielkie wydarzenie  
i bardzo miły akcent dla piłkarzy, 
bo do tej pory graliście tylko  
za granicą.

To bardzo fajna sprawa! Do Sopo-
tu przyjedzie cała czołówka euro-
pejskiego beach soccera – oprócz 
drużyn z naszej grupy, w Sopocie 
zagrają bardzo silne reprezentacje 
Francji, Szwajcarii i Hiszpanii. A Pol-
ska wreszcie będzie miała za sobą 
swoich kibiców. Bardzo liczę na ich 
doping!

Przed rokiem reprezentacja Polski 
wygrała dwa turnieje Euro Beach 
Soccer League, a w końcowej 
klasyfikacji zajęła piąte miejsce.  
W tym roku będziemy jednym  
z faworytów turnieju?

Ten sport jest tak przewrotny, że na-
prawdę nie sposób przewidzieć wielu 
rzeczy, dlatego nie wiem, czy będzie-
my faworytem. Wszystko zweryfiku-
je piasek. Chciałbym, powtórzyć wy-
nik z ubiegłego roku i zająć piąte miej-
sce, które da kwalifikację do Superfi-
nału, a później do Igrzysk Europejskich 
w Baku. Uważam, że co roku trzeba iść 

do przodu, ale wszystkich – mnie, pił-
karzy, kibiców i działaczy – na pewno 
ucieszyłoby piąte miejsce.

Reprezentacja, którą Pan powołał, 
jest optymalna, czy jeszcze kogoś 
brakuje?

W tej chwili jest to kadra komplet-
na. Uważam, że każdy zawodnik, któ-
ry znalazł się w reprezentacji, zasłużył 
na powołanie.

W dziesięcioosobowej kadrze 
znajduje się aż sześciu zawodników 
Grembacha Łódź, który w ostatnim 
Pucharze Polski nie zachwycił,  
zaś z drużyny KP Łódź,  
czyli triumfatora rozgrywek,  
nie ma nikogo.  
Wydawać mogłoby się,  
że w reprezentacji brakuje 
chociażby najlepszych strzelców 

Na rozgrywki europejskiej ligi beach soccera przyjadą do Sopotu 
najlepsze drużyny piłki nożnej plażowej Starego Kontynentu. 
Wśród nich znajduje się reprezentacja Polski.  
O szansach biało-czerwonych w turnieju opowiada  
BOGUSŁAW SAGANOWSKI, grający trener reprezentacji.

Na rozgrywki europejskiej ligi beach soccera przyjadą do Sopotu 
najlepsze drużyny piłki nożnej plażowej Starego Kontynentu. 
Wśród nich znajduje się reprezentacja Polski.  
O szansach biało-czerwonych w turnieju opowiada  
BOGUSŁAW SAGANOWSKI, grający trener reprezentacji.
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Saganowski: Z dopingiem naszych kibiców będziemy jeszcze mocniejsi

pucharu – Konrada Kubiaka  
z Łodzi czy Kamila Kucharskiego  
z Garwolina.

Miesiąc temu mieliśmy zgrupowanie 
w Sochocinie, na które powołałem 
15 wyróżniających się w ubiegłym 
roku zawodników. Uważam, że w tej 
chwili nie ma sensu powoływać do 
reprezentacji osób, które pierwszy 
raz znalazłyby się w kadrze, chociaż 
wspomniany Konrad Kubiak w tej re-
prezentacji już grał. Uważam, że je-
den udany turniej nie może przesą-
dzać o tym, czy ktoś ma być powoła-
ny. Zawodnik ma pokazać i udowod-
nić w następnym turnieju, że opła-
ca się na niego stawiać. Rozmawia-
łem natomiast z kilkoma zawodnika-
mi i np. Konrad Kubiak jest świado-
my tego, że go obserwuję i w każdej 

chwili będzie mógł liczyć na powoła-
nie. Na pewno nikomu nie zamykam 
drogi do kadry.

W Sopocie zagramy z Holandią, 
Portugalią i Grecją. Która z tych 
drużyn Pańskim zdaniem jest 
najlepszym zespołem?

Każda reprezentacja będzie wy-
magającym przeciwnikiem. W tej 
grupie na pewno nie ma fawo-
ryta. Wszyscy są do ogrania i ze 
wszystkimi można przegrać. Na 
każdego przeciwnika trzeba mak-

symalnie się koncentrować. Musi-
my po prostu udowodnić, że je-
steśmy lepsi od pozostałych dru-
żyn. Powtórzę to, co powiedzia-
łem wcześniej – cieszę się, że bę-
dziemy mogli liczyć na wsparcie 
naszych kibiców, bo jestem prze-
konany, że z ich dopingiem jeste-
śmy mocniejsi. Na pewno cieszy 
mnie to, że w zespole mamy bar-
dzo dobrą atmosferę, zawodnicy 
grają ze sobą od lat i to na pew-
no przełoży się na boisko. Jestem 
dobrej myśli.
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A – Amarelle. Jeden z najlep-
szych zawodników na świecie. 

Zrobił dla tego sportu bardzo dużo. 
Przykład człowieka, który oddał się 
tej dyscyplinie. Sześć lat temu został 
wybrany najlepszym piłkarzem mi-
strzostw świata. Plażowa gwiazda. 
Geniusz! Nic dodać, nic ująć.

B – to przede wszystkim Bra-
zylia, czyli kolebka piłki plażo-

wej. To na Copacabanie narodził się 
beach soccer. Idealne, ciepłe miej-
sce do uprawiania tej dyscypliny.
 
B to także boisko, które różni się 
od normalnego m.in. tym, że pole 
karne wyznaczają chorągiewki 
boczne. Prawdziwym fenomenem 
są Szwajcarzy, którzy mimo tego, 
że nie mają plaż, sami wybudowa-
li boiska i zdobyli wicemistrzostwo 
świata oraz mistrzostwo Europy!

C – Cantona 
Eric. Jeden 

z ojców beach soc-
cera na świecie,  
a oprócz tego je-
den z najlepszych 
piłkarzy w historii  
futbolu trawiaste-
go. Cantona bardzo zapalił się do 
tego projektu i wprowadził go na na-
prawdę wysoki poziom, zdobył mi-
strzostwo. Rozpowszechnił ten sport 
zarówno we Francji, jak i na świecie.

C – Cantona Joel. To on namówił 
brata, Erica, na zaangażowanie się  
w beach soccer. Następnie przejął  
po nim stery, obecnie zajmuje się re-
prezentacją Francji.

D – Dziewczyny i DJ. Sko-
ro mamy plażę i słońce, nie 

może też zabraknąć pięknych ko-
biet i muzyki. Zwłaszcza cheerle-
aderki wprowadzają wiele piękna 
do beach soccera.   

F – Futbol na tak. W piłce pla-
żowej nikt nie gra na czas. Na 

piasku w ogóle nie istnieje takie po-
jęcie. Bramkarz ma 4 sekund na wy-
rzucenie piłki z własnego pola kar-
nego. Na wykonanie każdego stałe-
go fragmentu gry również są 4 se-
kundy. Natomiast kiedy w meczu 
jest przerwa, to zatrzymuje się czas. 
Właśnie dlatego na plaży zdobywa 
się tak wiele bramek.

G – Grembach Łódź. Bezdy-
skusyjnie najlepszy zespół  

w Polsce. Pięć razy z rzędu zdobył 
tytuł mistrza kraju, czterokrotnie 
Puchar Polski. Można jeszcze po-
wiedzieć „G jak główni zawodnicy 
reprezentacji”. To właśnie Grem-
bach dostarcza najwięcej zawod-
ników do polskiej kadry. Taka na-
sza plażowa Barcelona. Choć trze-
ba przyznać, że poziom jest coraz 
bardziej wyrównany. W 2013 roku 
Puchar Polski zdobył Sport Pub 
Rapid Lublin, a w 2014 – KP Łódź.

H – Hiszpania. Tak jak i w pił-
ce trawiastej, tak i w piasko-

wej, Hiszpanie są wirtuozami. Dzieje 
się tak m.in. dlatego, że w tym kraju 
istnieje specjalizacja beach socce-
ra. Polega ona na tym, że zawodni-
ków szkoli się pod tym kątem, ażeby  
w przyszłości zostali graczami świa-
towego formatu.

I – Iwan Tomasz. Naczelny wódz 
polskiego beach soccera. Mimo 

wielu lat gry z sukcesami na bo-
iskach trawiastych, plażówka sta-
ła się jego pasją. Zaangażował się  
w ten projekt na tyle, że organizo-
wał turnieje, kiedy był jeszcze za-
wodowym piłkarzem. Później zo-
stał nawet przewodniczącym Ko-
misji ds. Piłki Plażowej przy Polskim 
Związku Piłki Nożnej (obecnie prze-
wodniczącym jest Adam Górko,  
a Iwan pozostał w składzie Komi-
sji, jest też dyrektorem reprezenta-
cji Polski – red.).

K – Kopiec. A dokładniej ko-
piec z piasku. Niezwykle istot-

ny element tej dyscypliny sportu.  
W piłce plażowej stałych fragmen-
tów gry nie wykonuje się z dołka, 
a właśnie z górki usypanej z piasku. 
Trzeba ją wykonać albo piłką, albo 
nogą. Ręką jest to zabronione.

L – Liga Europejska. W  2013 
roku występowaliśmy w niej 

z sukcesami. Wygrywaliśmy turnie-
je, zajmowaliśmy wysokie lokaty, 
zdobywaliśmy bardzo ważne punk-
ty do rankingu. Jest jednak jedno 
„ale”. Powinniśmy wiedzieć, kiedy… 
przegrać, a kiedy wygrać. Dosłow-
nie. Czasami trzeba trochę kalkula-
cji, trochę zimnej krwi. Na przykład 
Rosjanie pozwolili sobie na porażkę 
z nami i wiadomo, gdzie później za-
szli. Na sam szczyt.

Alfabet beach soccera, czyli co powinieneś wiedzieć o piłce nożnej plażowej
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M – Moskwa. To właśnie tam 
postanowiono, że w be-

ach soccer zostaną zainwestowa-
ne duże pieniądze. Rosjanie uznali, 
że jest to przyszłościowa dyscypli-
na i postanowili rozpropagować ten 
sport. Zaczęto szkolić zawodników 
ściśle pod kątem plaży i w przecią-
gu 3-4 lat Rosjanie zdobyli mistrzo-
stwo świata. 

N – Najlepszy Piłkarz. Ciężko 
takiego wybrać. W beach soc-

cerze nie ma już wielkich indywidu-
alności, takich jak przed laty Madjer 
lub Amarelle. Teraz ważny jest ze-
spół. Dziś w plażówkę gra się o wie-
le bardziej zespołowo, co doskonale 
pokazuje najlepsza Rosja.

N to także… nietykalność. Za-
wodnik jest nietykalny wtedy, kiedy 
przyjmuje piłkę i robi nożyce (rów-
nież na „N”!). Nikt nie może go wte-
dy zaatakować. Jeżeli ktoś postara się 
takiemu zawodnikowi odebrać piłkę, 
to sędzia odgwiżdże rzut wolny.

O – Olimpiada. Beach soccer 
to sport, który jest przygo-

towywany jako konkurencja olim-
pijska. W 2012 roku na igrzyskach 
w Londynie miały odbyć się me-
cze pokazowe, ale niestety nie do-
szło do tego. Być może piłkę plażo-
wą będziemy już oglądali na igrzy-
skach w Rio, a jeśli nie, to na pewno 
na olimpiadzie 2015 w Baku.

P – Piasek. Fundament be-
ach soccera. A jeżeli dodać do 

tego ładną pogodę, to ten sport sta-
je się po prostu piękny!

R – Rozgrywki. Chociaż w Pol-
sce mamy swoją ligę, to jest to 

nic w porównaniu do tego, co np. 
dzieje się w Rosji. Tam jest 300 ze-
społów, które uczestniczą w lidze 
beach soccera. Może właśnie dlate-
go Rosjanie zostali mistrzami świa-
ta? Trener kadry ma w kim wybierać.

S – Saganowski Bogusław. 
Najbardziej rozpoznawalny 

polski zawodnik. Grający trener 
reprezentacji. Uzyskał z nią do-
bry wynik, a jako zawodnik rów-
nież zdobywał cenne trofea. Po-
nadto błysnął niebywałą inteli-
gencją, przestawiając się z tra-
wy na piasek. Na pewno właści-
wa osoba na właściwym stano-
wisku. Miejmy nadzieję, że jeszcze 
na długo wystarczy mu sił i zapa-
łu do pracy.

T – Tunel. Jeżeli za połową 
boiska jest rzut wolny, to za-

wodnicy nie mogą stać w świetle 
bramki. Tworzą tunel i zanim pił-
ka nie dotknie piasku, to żaden  
z graczy nie może dotknąć fut-
bolówki. Tworzy się go po to, aby 
uatrakcyjnić grę. Praktycznie każ-
dy rzut wolny kończy się strzałem 
na bramkę. 

U – Ustka. Kolebka beach 
soccera w Polsce. To wła-

śnie tam co roku odbywają się tur-
nieje plażowe. Duża w tym zasłu-
ga Tomasza Iwana, który wywo-
dzi się z Ustki i znalazł wspólny 
język z Urzędem Miasta w Ustce. 
To w tym mieście odbyły się też 
pierwsze mistrzostwa Polski. Moż-
na również powiedzieć, że Ustka 
jest miejscem, z którego wywodzi 
się reprezentacja Polski, bo wła-
śnie tam, podczas pierwszych mi-
strzostw, dokonywano selekcji za-
wodników do naszej kadry.

W – Wydmuszek Tomasz. 
Jeden z najbardziej doświad-

czonych zawodników. Od kilku se-
zonów kapitan reprezentacji Polski,  
w której gra od początku jej istnie-
nia.
 

Z – Ziober. Jacek i Witold. Oj-
ciec i syn. Pierwszy funkcjo-

nuje w piłce plażowej od 2002 
roku. Witek z kolei w plażówce za-
czynał jako 15-latek. Błysnął spo-
rym talentem i dziś ma na kon-
cie grubo ponad 100 meczów w 
kadrze. Największa gwiazda re-
prezentacji. Był nawet powołany 
na mistrzostwa do wielkiej Bar-
celony.

Alfabet beach soccera, czyli co powinieneś wiedzieć o piłce nożnej plażowej
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Ziober: Wróciłem do zdrowia, aby wygrać w Sopocie

Nikt nie spodziewał się,  
że w tak szybkim czasie powrócisz 
do zawodowego uprawiania sportu. 
Kibice będą Cię mogli zobaczyć 
już na turnieju EBSL w Sopocie. 

Ta impreza jest dla mnie czymś wy-
jątkowym. Z moim zdrowiem jest 
już bardzo dobrze. Szczerze? Już 
nawet zdążyłem zapomnieć o ura-
zie. Diagnoza była fatalna. Dozna-
łem złamania odcinka lędźwiowe-
go kręgosłupa i miednicy w trzech 
miejscach, stawu biodrowego oraz 
złamania wyrośli kostnej panewki 
stawu biodrowego prawego. Mimo 
dużego pecha jestem teraz z repre-
zentacją i nie mogę się doczekać 
pierwszego meczu w Sopocie. 

Wróciłeś do zdrowia, a jak z Twoją 
dyspozycją?

Nie ma co ukrywać, że jeszcze trochę 
brakuje mi do optymalnej formy. Wia-
domo, że trzeba dojść do siebie i nad-
robić pewne elementy. Przez dłuższy 
okres byłem unieruchomiony i cały 
czas musiałem leżeć. Nie mam teraz 
za wiele czasu na powrót do formy, 
ale cieszę się, że długa i intensywna 
rehabilitacja przyniosła efekty.

 Istniało zagrożenie, że nie wrócisz 
do zawodowego futbolu?

Trzeba mieć po prostu charak-
ter prawdziwego sportowca. 
W przeszłości przeszedłem po-
ważne operacje kolana, więc ta-
kie kontuzje nie robią na mnie 
wrażenia. Tak jak saper boi się, 
że wpadnie na minę, tak spor-
towiec musi liczyć się z tym, że 
kiedyś może dopaść go kontu-
zja. Ryzyko zawodowe. Dla mnie 

turniej EBSL jest wielkim wy-
darzeniem, ponieważ wystąpią  
w nim najlepsze reprezentacje 
Europy. Cieszę się, że będę mógł 
zagrać. Niektórzy mają po kontu-
zjach uraz psychiczny i często już 
nie wracają do sportu. Nigdy się 
nie poddawałem, myślałem po-
zytywnie i teraz są efekty takiej 
postawy.

Pod koniec listopada 2013 roku 
diagnoza lekarska była fatalna: 
złamanie odcinka lędźwiowego 
kręgosłupa i miednicy w trzech 
miejscach, panewki stawu 
biodrowego oraz złamania 
wyrośli kostnej panewki stawu 
biodrowego prawego. Wydawało 
się, że WITOLD ZIOBER nie wróci 
już do zawodowego sportu,  
a może mieć nawet problemy  
z normalnym funkcjonowaniem. 
Potrafił się jednak podnieść 
i już w dniach 27-29 czerwca 
kibice beach soccera będą mogli 
zobaczyć w akcji gwiazdę  
i lidera reprezentacji Polski  
w piłce plażowej.

Pod koniec listopada 2013 roku 
diagnoza lekarska była fatalna: 
złamanie odcinka lędźwiowego 
kręgosłupa i miednicy w trzech 
miejscach, panewki stawu 
biodrowego oraz złamania 
wyrośli kostnej panewki stawu 
biodrowego prawego. Wydawało 
się, że WITOLD ZIOBER nie wróci 
już do zawodowego sportu,  
a może mieć nawet problemy  
z normalnym funkcjonowaniem. 
Potrafił się jednak podnieść 
i już w dniach 27-29 czerwca 
kibice beach soccera będą mogli 
zobaczyć w akcji gwiazdę  
i lidera reprezentacji Polski  
w piłce plażowej.
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Ziober: Wróciłem do zdrowia, aby wygrać w Sopocie

Na specjalnie wybudowanym 
stadionie przy molo w Sopocie 
wystąpią piłkarze Hiszpanii, 
Portugalii, Francji, Holandii, 
Szwajcarii, Ukrainy oraz Grecji. 
Wysoki poziom sportowy 
gwarantowany. 

Będziemy świadkami wielkiej im-
prezy. Na turnieju zagrają klaso-
wi zawodnicy, którzy regularnie 

uczestniczą w mistrzostwach świa-
ta i są uznanymi piłkarzami w za-
granicznych ligach. Beach soccer 
jest coraz ciekawszy i kibice w Pol-

sce będą mieli możliwość zobacze-
nia piłki plażowej na najwyższym 
poziomie. 

W poprzednim sezonie 
potwierdziliście, że należycie  
do ścisłej światowej czołówki  
i można już więcej od Was wymagać. 
Czy w związku z tym czujesz presję 
przed turniejem w Sopocie?

Nie mogę czuć presji po tak dużej 
liczbie występów w międzynarodo-
wych zawodach. Wszędzie oczeku-
je się od nas wysokich lokat i jeste-
śmy do tego przyzwyczajeni. Czuje-
my się dowartościowani i wiemy, że 
w Sopocie będziemy mieli niesamo-
wite wsparcie fanów. Kibice w Polsce 
tworzą taką atmosferę, że zawodnik 
zawsze znajdzie dodatkową siłę, na-
wet jeśli ledwo stoi na nogach. To są 
takie dodatkowe skrzydła, które nas 
niosą i mam nadzieję zaprowadzą do 
zwycięstwa. Myślę, że turniej w So-
pocie będzie dla nas bardzo udany.

Wracasz do reprezentacji Polski  
i od razu wyrastasz na jednego  
z liderów kadry.  
Beach soccer jest na tyle dynamicz-
nym sportem, że trudno mówić  
o wyraźnym liderze. Ciężko jest sa-
memu zrobić różnicę – jeśli nie masz 
wsparcia kolegów, to nic nie zdzia-
łasz. Piłka plażowa jest wyjątkowo 
zespołowym sportem i wynik zale-
ży od całej drużyny. Nie boję się jed-
nak zostać nazywany liderem, ponie-
waż zawsze najwięcej wymagam od 
siebie. Cały czas się uczę i z każdym 
dniem chcę być lepszym. Nie ma za-
wodników perfekcyjnych – każdy 
kiedyś popełni błąd. Trzeba jednak 
przezwyciężać trudności  i walczyć 
o kolejne zwycięstwa. Wróciłem do 
gry i mam jeden cel – wygrać. 
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 Kadra Grecji 
Bramkarze
1 Dimitrios Nikolaou 26.09.1982 / Ateny 187/85 -
12 Panagiotis Pertsas 14.07.1981 / Ateny 190/90 -
Obrońcy
2 Stratis Papaefstratiou Armagos 12.07.1986 / Ateny 185/85 -
4 Georgios Karakasis 27.08.1987 / Patras 185/84 -
5 Nektarios Bertsias 19.10.1984 / Patras 190/87 -
Pomocnicy
3 Spyridon Papadopoulos 03.11.1981 / Ateny 173/74 -
6 Konstantinos Papastathopoulos 20.06.1979 / Ateny 175/70 -
8 Theofilos Triantafyllidis 26.10.1974 / Pireus 175/73 -
Napastnicy
7 Nikolaos Bertsias 14.02.1982 / Patras 189/77 -
10 Paraskevas Konstantakopoulos 01.03.1974 / Ateny 185/80 -
Trener: Stefanos Soilemes

 Kadra Holandii
Bramkarze
1 Frank Van der Geest 30.04.1973 / Beverwijk 192/75 AZ
12 Reijer Ran 09.04.1978 / Utrecht 183/74 -
Obrońcy
2 Diego Liefden 19.05.1990 / Rotterdam 183/95 -
3 Pierre Tosch 20.11.1982 / Amsterdam 192/98 -
5 Rene van Dieren 12.03.1981 / Naarden 181/83 Feyenoord
Pomocnicy
8 Jeffrey Klijbroek 05.10.1990 / Alkmaar 182/67 -
10 Matthijs van Gessel 13.11.1989 / Tiel 176/65 -
11 Charlie van den Ouweland 01.10.1981 / Gilze en Rijen 170/69 Roda JC
Napastnicy
7 Patrick Ax 01.12.1979 / Groningen 180/86 Vitesse
9 Ferdy Kaleveld 25.11.1982 / Amsterdam 192/98
Trener: Niels Kokmeijer

 Kadra Portugalii 
Bramkarze
1 Tiago Petrony Ferreira 18.11.1988 / Lizbona 182/80 Sporting CP
22 Nuno Hidalgo 08.11.1991 / Lizbona 182/72 SC Braga
Obrońcy
2 Rui Coimbra 14.04.1986 / Loule 186/80 SC Braga
4 Bruno Torres 21.04.1980 / Porto 182/77 SC Braga
7 Joao Vitor T. Saraiva „Madjer” 22.01.1977 / Luanda 184/76 Lokomotiv FC
Pomocnik
5 Jordan Santos 02.07.1991 / Leiria 180/68 SC Braga
Napastnicy
6 Alan Cavalcanti 21.05.1975 / Lizbona 170/69 Botafogo
9 Bruno Novo 04.05.1982 / Nazare 179/70 SC Braga
14 Jose Maria Fonseca 23.07.1982 / Lizbona 182/82 SC Braga
18 Duarte F.A. Fialho Vivo 04.05.1990 / Leiria 187/80 Sporting CP
Trener: Mario Narciso 

 Kadra Francji
Bramkarze
1 Salim Ben Boina 19.07.1991 / Marseille 185/80 Marseille BT
16 Ronan Le Crom 13.07.1974 / Lorient 186/77 St Sebastien
Obrońcy
2 Yannick Fischer 17.12.1974 / Ste Foye La Grande 180/72 St Medard
8 Stephane Francois 11.04.1976 / Marseille 185/75 Terracina BS
Pomocnicy
6 Anthony Fayos 28.10.1986 / Montpellier 180/76 Montpellier BS
12 Nasser Boucenna 09.01.1978 / Toulon 195/80 Toulon TE
15 Christopher Lauthe 25.11.1985 / Aix en Provence 185/75 Marseille 12
Napastnicy
5 Didier Samoun 29.08.1980 / Marseille 180/80 Marseille 12
9 Mickael Pagis 17.08.1973 / Angers 187/84 Rennes Stade
11 Jeremy Bru 29.11.1989 / Marseille 174/70 Marseille BT
Trenerzy: Francois Stephane/Sorin Gregoire

 Kadra Hiszpanii 
Bramkarze
1 Jesus Donaire 16.08.1982 / Almeria 180/78 BS
12 Cristian Mendez 05.03.1983 / Murcia 180/76 F
Obrońcy
5 Juan Manuel 06.08.1979 / Marbella 183/75 BS
6 Nico Alvarado 24.07.1976 / Coruna 175/75 BS
8 Daniel Pajon 20.10.1984 / Huelva 176/72 FS
Pomocnicy
2 Jose Cintas 22.09.1987 / Melilla 178/71 FS
9 Raul Merida 24.12.1984 / Almeria 179/72 FS
Napastnicy
3 Antonio Mayor 20.04.1983 / Almeria 175/73 BS
7 Miguel Santiso 15.09.1991 / Coruna 171/68 BS
10 Llorenc Gomez 03.11.1991 / Tarragona 179/70 F
Trener: Joaquin Alonso

Dywizja A
Grupa I Grupa II

Grecja Francja

Polska Szwajcaria

Holandia Hiszpania

Portugalia Ukraina

HolandiaGrecja

Hiszpania Portugalia
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 Kadra Holandii
Bramkarze
1 Frank Van der Geest 30.04.1973 / Beverwijk 192/75 AZ
12 Reijer Ran 09.04.1978 / Utrecht 183/74 -
Obrońcy
2 Diego Liefden 19.05.1990 / Rotterdam 183/95 -
3 Pierre Tosch 20.11.1982 / Amsterdam 192/98 -
5 Rene van Dieren 12.03.1981 / Naarden 181/83 Feyenoord
Pomocnicy
8 Jeffrey Klijbroek 05.10.1990 / Alkmaar 182/67 -
10 Matthijs van Gessel 13.11.1989 / Tiel 176/65 -
11 Charlie van den Ouweland 01.10.1981 / Gilze en Rijen 170/69 Roda JC
Napastnicy
7 Patrick Ax 01.12.1979 / Groningen 180/86 Vitesse
9 Ferdy Kaleveld 25.11.1982 / Amsterdam 192/98
Trener: Niels Kokmeijer

 Kadra Portugalii 
Bramkarze
1 Tiago Petrony Ferreira 18.11.1988 / Lizbona 182/80 Sporting CP
22 Nuno Hidalgo 08.11.1991 / Lizbona 182/72 SC Braga
Obrońcy
2 Rui Coimbra 14.04.1986 / Loule 186/80 SC Braga
4 Bruno Torres 21.04.1980 / Porto 182/77 SC Braga
7 Joao Vitor T. Saraiva „Madjer” 22.01.1977 / Luanda 184/76 Lokomotiv FC
Pomocnik
5 Jordan Santos 02.07.1991 / Leiria 180/68 SC Braga
Napastnicy
6 Alan Cavalcanti 21.05.1975 / Lizbona 170/69 Botafogo
9 Bruno Novo 04.05.1982 / Nazare 179/70 SC Braga
14 Jose Maria Fonseca 23.07.1982 / Lizbona 182/82 SC Braga
18 Duarte F.A. Fialho Vivo 04.05.1990 / Leiria 187/80 Sporting CP
Trener: Mario Narciso 

 Kadra Francji
Bramkarze
1 Salim Ben Boina 19.07.1991 / Marseille 185/80 Marseille BT
16 Ronan Le Crom 13.07.1974 / Lorient 186/77 St Sebastien
Obrońcy
2 Yannick Fischer 17.12.1974 / Ste Foye La Grande 180/72 St Medard
8 Stephane Francois 11.04.1976 / Marseille 185/75 Terracina BS
Pomocnicy
6 Anthony Fayos 28.10.1986 / Montpellier 180/76 Montpellier BS
12 Nasser Boucenna 09.01.1978 / Toulon 195/80 Toulon TE
15 Christopher Lauthe 25.11.1985 / Aix en Provence 185/75 Marseille 12
Napastnicy
5 Didier Samoun 29.08.1980 / Marseille 180/80 Marseille 12
9 Mickael Pagis 17.08.1973 / Angers 187/84 Rennes Stade
11 Jeremy Bru 29.11.1989 / Marseille 174/70 Marseille BT
Trenerzy: Francois Stephane/Sorin Gregoire

 Kadra Hiszpanii 
Bramkarze
1 Jesus Donaire 16.08.1982 / Almeria 180/78 BS
12 Cristian Mendez 05.03.1983 / Murcia 180/76 F
Obrońcy
5 Juan Manuel 06.08.1979 / Marbella 183/75 BS
6 Nico Alvarado 24.07.1976 / Coruna 175/75 BS
8 Daniel Pajon 20.10.1984 / Huelva 176/72 FS
Pomocnicy
2 Jose Cintas 22.09.1987 / Melilla 178/71 FS
9 Raul Merida 24.12.1984 / Almeria 179/72 FS
Napastnicy
3 Antonio Mayor 20.04.1983 / Almeria 175/73 BS
7 Miguel Santiso 15.09.1991 / Coruna 171/68 BS
10 Llorenc Gomez 03.11.1991 / Tarragona 179/70 F
Trener: Joaquin Alonso

 Kadra Szwajcarii 
Bramkarze
1 Nico Stalder 01.11.1983 / Magden 184/80 Sable D
12 Valentin Jaggy 19.10.1986 / Biel Benken 188/90 Scorpions
Obrońcy
2 Kaspar Jäggy 15.05.1984 / Biel Benken 179/73 Scorpions
5 Michael Misev 15.92.1991 / Breitenbach 186/80 Sable D
7 Sandro Spaccarotella 05.08.1982 / Zurich 185/85 GC
8 Moritz Jaeggy 01.01.1983 / Biel Benken 180/80 Scorpions
Pomocnik
11 Noel Ott 15.01.1994 / Sattel 174/69 GC
Napastnicy
6 Stephan Leu 26.03.1982 / Odlienberg 179/69 Sable D
9 Dejan Stankovic 25.08.1985 / Boswil 192/95 GC
10 Philipp Borer 15.06.1990 / Grindel 183/80 Sable D
Trener: Angelo Schirinzi

 Kadra Ukrainy
Bramkarze
12 Volodymyr Hladchenko 14.11.1984 / Kijów 192/92 Artur-Musik, Eurofomat
22 Oleksandr Poslavskyi 09.03.1990 / Kijów 186/74 Evroformat Kijów
Obrońcy
3 Viktor Panteleichuk 30.09.1985 / Kijów 181/87 Griffin, Unisport, Shahter, Metrobud
8 Anton Butko 05.02.1981 / Konstantynówka 174/68 Artur-Musik, Mindshare
10 Dmytro Medvid 28.12.1988 / Kijów 183/75 Evroformat Kijów
11 Oleksii Illichov 16.07.1987 / Kijów 190/86 Griffin, Pleso, Metrobud
Napastnicy
2 Maksym Voitok 01.11.1991 / Kijów 175/75 Farsi-Farm, Pleso, Kvazar-Micro
7 Oleg Mozgovyy 24.03.1982 / Kijów 178/74 Artur-Musik, Rotor
9 Oleg Budzko 17.12.1989 / Kijów 180/72 Artur-Musik, Eurofomat
18 Dmytro Voitenko 01.08.1992 / - 180/75 -
Trener: Sergiy Kucherenko

Ukraina

Francja Szwajcaria

Portugalia Kolejno przy zawodnikach: 
Numer na koszulce, imię, nazwisko, data urodzenia  

/ miejsce urodzenia, wzrost/waga, klub
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Piłka nożna plażowa, bardziej 
znana jako beach soccer, to gra 
zespołowa, oficjalnie powstała 
w 1992 roku, choć uprawiano 
ją już dużo wcześniej. 

Futbol na tak, czyli...
przepisy gry w piłkę plażową
Piłka nożna plażowa, bardziej 
znana jako beach soccer, to gra 
zespołowa, oficjalnie powstała 
w 1992 roku, choć uprawiano 
ją już dużo wcześniej. 

Gra się po pięciu zawodników (czte-
rech w polu + bramkarz), mecz po-
dzielony jest na dwunastominuto-
we tercje, a w przypadku przerw 
w grze, czas jest zatrzymywany. 
Sędziowie, których na boisku jest 
trzech (dwóch na boisku i arbi-
ter techniczny), posługują się żół-
tą kartką oznaczającą ostrzeżenie  
i czerwoną – wykluczenie z gry.
W beach soccerze nie ma remi-
sów. Jeżeli spotkanie nie zostanie 
rozstrzygnięte w regulaminowym 
czasie gry, o zwycięstwie decydu-
je trzyminutowa dogrywka. Jeże-
li dogrywka nie wyłoni zwycięzcy, 
dochodzi do serii rzutów karnych. 
Za zwycięstwo w regulaminowym 
czasie przyznaje się trzy punkty, za 
wygraną po dogrywce – dwa, wy-
grana po rzutach daje zaś punkt.

– Na boisku pola karne są wyzna-
czane przez tyczki, które znajdu-
ją się na bokach placu gry. Auty są 
wykonywane na dwa sposoby: wy-
rzut z rąk lub kopnięcie nogą. Za-
wodnik decyduje, jak chce – in-
formuje Tomasz Iwan i zdradza 
kolejne tajniki „piłki pustynnej”. 
– Grę rozpoczyna się od środka  
i najczęściej stosuje się wtedy dwa 
rozwiązania: albo zawodnik podrzu-
ca piłkę, a kolega strzela, albo jeden 
gracz biegnie wzdłuż linii, drugi mu 
podaje. Często z takich akcji pada-
ją gole.
Zasady piłki plażowej są stworzo-
ne w myśl strategii „Futbol na tak”. 
Gra na czas jest wręcz zabronio-
na, dlatego kiedy bramkarz wzno-
wi już mecz od bramki, koledzy 
mogą mu później podać w ręce tyl-
ko raz. Ponadto, kiedy golkiper wyj-
dzie z piłką z pola karnego, to musi 
ją zagrać. Powrót do bramki trakto-
wany jest jako przewinienie. Bram-
karz może przetrzymywać futbo-
lówkę w rękach tylko cztery sekun-

dy, tyle samo czasu jest również na 
wykonanie rzutu rożnego lub autu.  
– W beach soccerze chodzi o to, 
aby padało wiele goli. Wszystko 
jest podporządkowane wielkiemu 
widowisku. Dlatego ważniejszym 
przepisem jest także to, że kiedy za-
wodnik uderza piłkę przewrotką, to 
jest nietykalny, nie można mu prze-
szkadzać. Wszystko po to, by chro-
nić te efektowne uderzenie – opi-
suje Iwan i dodaje, że w piłce pla-
żowej dużo łatwiej niż na trawiastej 
wykonuje się również rzuty wolne.  
– Wszystko dlatego, że w beach soc-
cerze nie może być ustawiany mur, 
nikt nie może znajdować w świetle 
bramki. Podczas rzutu wolnego za-
wodnicy tworzą tak zwany tunel. 
Wykonawca rzutu wolnego usypu-
je sobie górkę, na której ustawia pił-
kę. Tylko może to uczynić jedynie 
futbolówką, nie używając rąk. I jak 
już strzeli, to póki piłka jest w po-
wietrzu, nikt nie może jej dotknąć. 
Dopiero gdy się odbije od ziemi, od 
piasku – instruuje Tomasz Iwan.
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Harmonogram turnieju – 26-29.06
 26.06.2014, czwartek

 przylot drużyn do Sopotu

12:00 – 20:00 treningi drużyn na LOTTO Beach Soccer Arena Sopot

 27.06.2014, piątek

11:00 – 11:30 konferencja prasowa przed Turniejem, Sopot – Zatoka Sztuki

12:00 start animacji na LOTTO Beach Soccer Arena Sopot

13:15 mecz Szwajcaria – Francja

14:30 mecz Portugalia – Holandia

15:45 mecz Hiszpania – Ukraina

17:00 mecz Grecja – Polska

 28.06.2014, sobota

12:00 start animacji na LOTTO Beach Soccer Arena Sopot

13:15 mecz Szwajcaria – Ukraina

14:30 mecz Portugalia – Grecja

15:45 mecz Hiszpania – Francja

17:00 mecz Polska – Holandia

 oglądanie meczów: ćwierćfinały mistrzostw świata 2014 w Brazylii

 29.06.2014, niedziela

12:00 start animacji na LOTTO Beach Soccer Arena Sopot

12:30 mecz pokazowy (2 x 12 minut) – Przyjaciele Sopotu vs. PZPN

13:15 mecz Ukraina – Francja

14:30 mecz Holandia – Grecja

15:45 mecz Szwajcaria – Hiszpania

17:00 mecz Polska – Portugalia

18:00 zakończenie turnieju – ceremonia dekoracji zwycięzców 

15

program PILKA PLAZOWA1.indd   15 2014-06-24   11:07:48



program PILKA PLAZOWA1.indd   16 2014-06-24   11:07:50


